令和２年１０月１日
保護者の皆様

練馬区立石神井東小学校
校 長   赤尾 眞司

運動発表会のおしらせ

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。本年度は新型コ

ロナウイルス感染症予防の観点より、全校での運動会を中止し、学年ごとの運動発表会という形

で実施いたします。子供たちは、運動発表会に向けて保護者の皆様に参観していただくことを目

標に頑張って練習に取り組んでおります。皆様の応援をお願いいたします。また、感染予防にご

協力をお願いいたします。

記
１．日 時

○１０月１０日（土）   １年  ９：００～
２年 １０：００～
３年 １１：００～

雨天の場合 １０月１２日（月）より１０月１５日（木）まで順次順延、時間は同じです

○１０月１７日（土）   ４年  ９：００～
５年 １０：００～
６年 １１：００～

雨天の場合 １０月１９日（月）より１０月２１日（水）まで順次順延、時間は同じです。
天候不順のため２１日まで開催できなかった場合は、１０月２３日（金）に延期になります。

※開始時間に競技や演技が始まります。各学年３０分から４０分程度を予定しています。

２．参観の皆様へのお願い
感染予防の観点から、例年よりも多くのお願いがあります。ご理解とご協力をお願いします。

①参観者の人数制限は特に行いませんが、お子様のご家族に限らせていただきます。

（祖父母も含みます）
②来校前に、来校者全員の検温をお願いします。少しでも体調の悪い方、熱のある方、風邪

症状の方は来校をご遠慮ください。
③来校時は、手指の消毒か手洗いと、マスクの着用をお願いします。
④参観中は密にならないように、ソーシャルディスタンスを心がけてください。

⑤お子様の学年のみの参観をお願いします。参観の終わった学年の保護者の方は速やかに次の

学年と入れ替わるようご協力をお願いします。
⑥校舎内の公開は行っていません。立ち入りはご遠慮ください。
⑦原則的に立ち見となっております。椅子やシートなどを使っての参観はできませんので、持

ち込まないようにしてください。またテントや敬老席は設けません。
⑧受付をお通りください（受付は正門と北門にあります）。自転車でご来校の方は北門からお入

りください。受付は各学年、開始の２０分前から始めます。
⑨受付では、事前にお配りしました参加受付票にご記入の上、提出してください。
⑩PTA の名札を付けてください。お持ちでない方には、来校者シールをお配りします。

３．種目       ・準備運動（パワーアップ練馬） ・短距離走 ・表現

                   短距離走（１，２年 ４０ｍ  ３，４年 ８０ｍ  ５，６年 １００ｍ）

４．参観場所  （裏面をご覧ください）

家庭数

      参観場所

見学禁止
ゴ ー ル 付

近・芝生付近

は 密 集 す る

こ と が 予 想

さ れ ま す の

で 参 観 は で

きません。立

ち 入 ら な い

でください。

斜線の付いているところが参観場所となります。短距離走の競技の後は
。   の部分も参観が可能となります。

体
育
館

校舎

学童

芝生

正門

鉄棒

参観場所

参観場所

参観場所

 各学年、準備運動、短距離走、表現の順になっています。準備運動、短距離走の時間は、

上記の参観場所のみ、ご参観できます。短距離走終了後は、「参観場所を広げます。」と放

送がありますので の場所が参観可能になります。担当の指示に従って参観してく

ださい。なお、学年の内容がすべて終わり入れ替えの時間になった時は の場所は

再び参観禁止になります。移動をお願いいたします。

受

付

受

付

北門

自転車置き場